
DETERMINAZIONI VARIE n. 83 del 23-04-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

 

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
Provincia di Vicenza 

 
SEDE: Piazza della Libertà - 36010 Cogollo del Cengio (VI) 

C.F. 84009900246 - P.IVA 00526830245 - Tel. n. 0445/805000 

 
           COPIA 

 
N. Reg. Gen.83                                                     Prot. n.          
 

Servizio LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE 
n. 83 del 23-04-25 

 
Oggetto:  FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2025 - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventitre del mese di aprile. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
ATTESA la necessità di rinnovare il servizio di fornitura carburante per gli automezzi comunale per l’anno in corso; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni: 

 n. 28 del 07/03/2023 avente ad oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 
2023-2024 (CIG: Z1639C564C) 

 n. 274 del 16/12/2024 di analogo oggetto per INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
DATO ATTO che: 

 nel MePA - Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione non sono presenti convenzioni per la 
fornitura di carburante per i mezzi comunali; 

 che in territorio di Cogollo del Cengio esiste un distributore ENI unico in zona; 
 che l'affidamento del 2023 citato costituisce un servizio urgente ed indifferibile di cui è necessario 

garantirne assolutamente la continuità della fornitura di carburante anche per l’anno in corso; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 7, del DL 95/2012, convertito con legge 135/2012, secondo cui le amministrazioni pubbliche 
e le società inserite nel conto economico consolidato della Pubblica Amministrazione sono tenute ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione dalla Consip spa e dalla Centrali di committenza 
regionali per alcune categorie merceologiche tra cui i carburanti per autotrazione rete ed extra rete; 
 
ATTESO che l’affidamento con determinazione n. 28 del 07/03/2023 prevede un contratto per 36 mesi e pertanto 
stabilendo che l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, secondo i seguenti elementi essenziali del contratto e 
modalità di scelta del contraente: 
OGGETTO DEL CONTRATTO Fornitura di carburante per autotrazione a mezzo di carte Multicard Routex 



DETERMINAZIONI VARIE n. 83 del 23-04-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE € 16.000,00 oneri di fatturazione inclusi 
DURATA DEL CONTRATTO 12 mesi (entro i 36 mesi stabiliti) 
OPERATORE ECONOMICO Enilive S.p.A. con sede legale in Piazzale Enrico Mattei, 1 - 00144 Roma, avente 

P.IVA 00905811006 – C.F. 00484960588 
PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO fattura elettronica con liquidazione entro 30 giorni dal ricevimento 
FORMA DEL CONTRATTO ai sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs n.50/2016, la stipula del contratto 

avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
 
DI CONTINUARE ad usufruire delle n. 8 carte Multicard Routex per gli automezzi del comune; 
 
RITENUTO, pertanto, di incaricare anche per l’anno in corso alla ditta Enilive S.p.A. con sede legale in Piazzale Enrico 
Mattei, 1 - 00144 Roma, avente P.IVA 00905811006 – C.F. 00484960588, viste le condizioni più favorevoli e la 
minore distanza da percorrere per i rifornimenti e di impegnare la spesa necessaria alle forniture di carburanti per l’anno 
2025 stimata in €16.000,00 IVA compresa; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato già acquisito il codice CIG Z1639C564C 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027 e 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 16/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027 (art. 151, D. Lgs. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. 118/2011); 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12/02/1998, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 del 
D.Lgs. 36/2023 
 
DATO ATTO ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del vigente D. Lgs.267/00: 
 della regolarità tecnica della presente determinazione e della correttezza dell'azione amministrativa che si 

persegue con la stessa; 
 che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTI: 
 Lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di contabilità e dei contratti vigenti; 
 Il TUEL 267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 Il D.Lgs. 118/2011, modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.267/00, dell’art. 24 del Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera della Giunta Comunale n. 124 del 21/12/1999 e 
successive modifiche ed integrazioni e del Decreto del Sindaco n. 10 del 31/12/2024, prot. 10776; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare espressamente quanto indicato nelle premesse che qui si richiama per fare parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  
 



DETERMINAZIONI VARIE n. 83 del 23-04-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

2. di confermare l’affidamento alla ditta Enilive S.p.A. con sede legale in Piazzale Enrico Mattei, 1 - 00144 
Roma, avente P.IVA 00905811006 – C.F. 00484960588 il servizio di fornitura di carburante per 
autotrazione; 
 

3. di impegnare a favore della ditta l’importo di € 16.000,00 IVA al 22% compresa con imputazione al cap. 
1057 SPESE GESTIONE E CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI del bilancio corrente; 
 

4. di concludere con il soggetto affidatario il contratto sotto forma di lettera commerciale digitale (email) 
accettata contenete le clausole essenziali; 
 

5. di dare atto che per la fornitura in argomento è stato attivato il codice CIG Z1639C564C 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000, è 
esecutivo con l'approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa, 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Scocco Erica 

 
Il sottoscritto Dott.ssa Veronese Gina, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

APPONE 
 

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
Li, 23-04-2025 
 Il Responsabile Ufficio Ragioneria 
 F.to Dott.ssa Veronese Gina 
 
 
 
 
 
Impegno N.   140 del 23-04-2025 a Competenza   CIG Z1639C564C 
5° livello 01.02-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti 
Capitolo       1057 / Articolo       
SPESE GESTIONE E CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI 
Causale FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2025 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA 
Importo 2025 Euro 16.000,00 
Beneficiario      4475  ENILIVE SPA 

 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 

Cogollo del Cengio, li 24-04-2025 
 
       
 L'Incaricato 



DETERMINAZIONI VARIE n. 83 del 23-04-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

 F.to Cazzola Valentina 
 


